Nº 123, quarta-feira, 29 de junho de 201142 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011062900042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 396, DE 24 DE JUNHO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-501.379/2011-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor ANTÔNIO IDELBRANDO
DA NATIVIDADE, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 15, com fundamento no
art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 2º, da Lei
nº 11.416/2006.

Min.JOÃO ORESTE DALAZEN

ATOS DE 27 DE JUNHO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 399-1 - Exonerar MARCOS DOS SANTOS ARAUJO MALA-
QUIAS, código 49610, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo
Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, com efeitos
a contar de 1º de julho de 2011.

2 - Exonerar a servidora LUCIANA TEIXEIRA DE AL-
MEIDA MARRA, código 40070, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, do cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga,
com efeitos a contar de 1º de julho de 2011.

3 - Nomear MARCOS DOS SANTOS ARAUJO MALA-
QUIAS, código 49610, para exercer o cargo em comissão de As-
sistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga, com efeitos a contar de 1º de julho de
2 0 11 .

4 - Nomear a servidora LUCIANA TEIXEIRA DE AL-
MEIDA MARRA, código 40070, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo
Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, com efeitos
a contar de 1º de julho de 2011.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 400-Exonerar, a pedido, a servidora ADRIANA DE CARVALHO
CABRAL LOPES, código 21029, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, do cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Aran-
tes.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 401-1 - Dispensar a servidora KELLY LETICIA FERNANDES
BORGES MATOS, código 37047, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, do encargo de substituta legal e eventual do titular do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

2 - Designar a servidora ADRIANA DE CARVALHO CA-
BRAL LOPES, código 21029, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

Min.JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 27 DE JUNHO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 26, de
27/6/2011, da Secretaria da 1ª Turma, e do memorando n.º 15, de
27/6/2011, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

No- 452-1 - Dispensar o servidor MARDEN ALVES PARREIRA,
código 40928, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 1ª Turma.

2 - Designar o servidor MARDEN ALVES PARREIRA, có-
digo 40928, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Dis-
tribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Evandro Ferreira de Castro.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 35, de
27/6/2011, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, e do memorando n.º 43, de 22/6/2011, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, resolve:

No- 453-Designar a servidora ADRIANA DE CARVALHO CABRAL
LOPES, código 21029, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloy-
sio Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Rodrigo Burgos Lobão Barroso.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 135, DE 27 DE JUNHO DE 2011

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXV
do art. 10 do Regimento Interno, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora DENISE MARA ALVES
BALDUÍNO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, código 314,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria de Planejamento, Orçamento e
Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a
contar de 1º de julho de 2011.

2 - Dispensar, a pedido, a servidora CATARINE SOARES
CORREA, Analista Judiciário, Área Administrativa, código 39767, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da tabela de Fun-
ções Comissionadas da Assessoria de Planejamento, Orçamento e
Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a
contar de 1º de julho de 2011.

3 - Designar o servidor LUIZ PAULO DE OLIVEIRA MA-
CHADO, Analista Judiciário, Área Administrativa, código 48710,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Planejamento,
Orçamento e Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
em vaga decorrente da dispensa da servidora CATARINE SOARES
CORREA, com efeitos a contar de 1º de julho de 2011;

4 - Designar a servidora CATARINE SOARES CORREA,
Analista Judiciário, Área Administrativa, código 39767, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria de Planejamento, Orçamento e
Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga
decorrente da dispensa da servidora DENISE MARA ALVES BAL-
DUÍNO, com efeitos a contar de 1º de julho de 2011;

MINISTRO JOÃO ORESTE DALAZEN